
CFDT CFTC CGC CGT FO FSU Solidaires UNSa Divers

1 MAE 20 17693 7575 42,81% 123 7450 3084 372 1206 524 383 1314 567

2 Agriculture 15 44365 32770 73,86% 2272 30498 3408 885 512 3024 6137 9907 1601 3490 1534

3 Culture 15 23777 13709 57,66% 418 12969 2076 644 400 5042 911 1053 1997 671 175

4 Défense 17 40892 28668 70,11% 771 27897 6335 2127 2638 3565 8054 5060 119

5 MEDDTL 15 108781 71332 65,57% 2531 68801 10479 1373 1251 25373 17587 3317 2564 6857

6 MINEFI 15 179409 146498 81,66% 5148 141350 20492 5908 4045 37799 27377 36039 5120 4571

7 éducation nationale 20 578152 49881 4876 3523 29588 40636 249600 31577 106277 62194

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 13791 1298 1550 16877 5857 15714 3406 18337 2407

Nombre de 

sièges
Inscrits Votants

Taux de 

participation

Bulletins 

Nuls Blancs

Suffrages 

exprimés

Voix  obtenues par chaque organisation syndicale

Représentativité 2010 CTPM (Voix)

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 13791 1298 1550 16877 5857 15714 3406 18337 2407

9 Intérieur 15 167036 133012 79,63% 4203 128809 7370 1357 39962 3950 54759 16035 5376

10 Justice 15 41966 3192 415 415 8108 7503 3181 405 12136 6611

11 Travail 15 11364 9128 80,32% 286 8842 1437 271 165 2234 1274 910 1698 853

12 Affaires sociales 15 12079 2687 490 129 2504 1657 1057 2076 1479

13 Jeunesse et Sports 10 8050 4659 57,88% 247 4412 467 100 477 401 820 2054 93

14 Ville

15 Service 1er Ministre 10 1150 890 77,39% 890 230 182 362 116

TOTAL 212 875996 531009 60,62% 19530 1143352 124929 20116 54590 139929 173039 284885 80344 180396 85126



CFDT CFTC CGC CGT FO FSU Solidaires UNSa Divers

1 MAE 20 17693 7575 42,81% 123 7450 9 1 3 1 1 4 1

2 Agriculture 15 44365 32770 73,86% 2272 30498 2 1 3 6 1 2

3 Culture 15 23777 13709 57,66% 418 12969 3 7 1 1 2 1

4 Défense 17 40892 28668 70,11% 771 27897 3 2 2 2 5 3

5 MEDDTL 15 108781 71332 65,57% 2531 68801 2 7 5 1

6 MINEFI 15 179409 146498 81,66% 5148 141350 3 4 4 4

7 éducation nationale 20 578152 2 1 1 10 1 4 1

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 3 3 1 4 4

Nombre de 

sièges
Inscrits Votants

Taux de 

participation

Bulletins 

Nuls Blancs

Suffrages 

exprimés

sièges obtenus par chaque organisation syndicale

Représentativité 2010 CTPM (Sièges)

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 3 3 1 4 4

9 Intérieur 15 167036 133012 79,63% 4203 128809 1 5 8 1

10 Justice 15 41966 1 3 3 1 5 2

11 Travail 15 11364 9128 80,32% 286 8842 3 4 2 2 3 1

12 Affaires sociales 15 12079 4 4 2 1 3 1

13 Jeunesse et Sports 10 8050 4659 57,88% 247 4412 1 1 3 5

14 Ville

15 Service 1er Ministre 10 1150 890 77,39% 890 2 3 4 1

TOTAL 212 875996 531009 60,62% 19530 1143352 39 3 7 43 40 28 12 35 5



CFDT CFTC CGC CGT FO FSU Solidaires UNSa Divers

1 MAE 20 17693 7575 42,81% 123 7450 41,40% 4,99% 16,19% 7,03% 5,14% 17,64% 7,61%

2 Agriculture 15 44365 32770 73,86% 2272 30498 11,17% 2,90% 1,68% 9,92% 20,12% 32,48% 5,25% 11,44% 5,03%

3 Culture 15 23777 13709 57,66% 418 12969 16,01% 4,97% 3,08% 38,88% 7,02% 8,12% 15,40% 5,17% 1,35%

4 Défense 17 40892 28668 70,11% 771 27897 22,71% 7,62% 9,46% 12,78% 28,87% 18,14% 0,43%

5 MEDDTL 15 108781 71332 65,57% 2531 68801 15,23% 2,00% 1,82% 36,88% 25,56% 4,82% 3,73% 9,97%

6 MINEFI 15 179409 146498 81,66% 5148 141350 14,50% 4,18% 2,86% 26,74% 19,37% 25,50% 3,62% 3,23%

7 éducation nationale 20 578152 8,63% 0,84% 0,61% 5,12% 7,03% 43,17% 5,46% 18,38% 10,76%

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 17,40% 1,64% 1,96% 21,30% 7,39% 19,83% 4,30% 23,14% 3,04%

Nombre de 

sièges
Inscrits

Voix  obtenues par chaque organisation syndicale

Pourcentages 2010 CTPM (Voix)

Votants
Taux de 

participation

Bulletins 

Nuls Blancs

Suffrages 

exprimés

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 17,40% 1,64% 1,96% 21,30% 7,39% 19,83% 4,30% 23,14% 3,04%

9 Intérieur 15 167036 133012 79,63% 4203 128809 5,72% 1,05% 31,02% 3,07% 42,51% 12,45% 4,17%

10 Justice 15 41966 7,61% 0,99% 0,99% 19,32% 17,88% 7,58% 0,97% 28,92% 15,75%

11 Travail 15 11364 9128 80,32% 286 8842 16,25% 3,06% 1,87% 25,27% 14,41% 10,29% 19,20% 9,65%

12 Affaires sociales 15 12079 22,25% 4,06% 1,07% 20,73% 13,72% 8,75% 17,19% 12,24%

13 Jeunesse et Sports 10 8050 4659 57,88% 247 4412 10,58% 2,27% 10,81% 9,09% 18,59% 46,55% 2,11%

14 Ville

15 Service 1er Ministre 10 1150 890 77,39% 890 25,84% 20,45% 40,67% 13,03%

TOTAL 212 875996 531009 60,62% 19530 1143352 10,93% 1,76% 4,77% 12,24% 15,13% 24,92% 7,03% 15,78% 7,45%



CFDT CFTC CGC CGT FO FSU Solidaires UNSa Divers

1 MAE 20 17693 7575 42,81% 123 7450 45,00% 5,00% 15,00% 5,00% 5,00% 20,00% 5,00%

2 Agriculture 15 44365 32770 73,86% 2272 30498 13,33% 6,67% 20,00% 40,00% 6,67% 13,33%

3 Culture 15 23777 13709 57,66% 418 12969 20,00% 46,67% 6,67% 6,67% 13,33% 6,67%

4 Défense 17 40892 28668 70,11% 771 27897 17,65% 11,76% 11,76% 11,76% 29,41% 17,65%

5 MEDDTL 15 108781 71332 65,57% 2531 68801 13,33% 46,67% 33,33% 6,67%

6 MINEFI 15 179409 146498 81,66% 5148 141350 20,00% 26,67% 26,67% 26,67%

7 éducation nationale 20 578152 10,00% 5,00% 5,00% 50,00% 5,00% 20,00% 5,00%

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 20,00% 20,00% 6,67% 26,67% 26,67%

Nombre de 

sièges
Inscrits Votants

Taux de 

participation

Bulletins 

Nuls Blancs

Suffrages 

exprimés

sièges obtenus par chaque organisation syndicale

Pourcentages 2010 CTPM (Sièges)

8 Ens. Sup. Recherche 15 273479 82768 30,26% 3531 79237 20,00% 20,00% 6,67% 26,67% 26,67%

9 Intérieur 15 167036 133012 79,63% 4203 128809 6,67% 33,33% 53,33% 6,67%

10 Justice 15 41966 6,67% 20,00% 20,00% 6,67% 33,33% 13,33%

11 Travail 15 11364 9128 80,32% 286 8842 20,00% 26,67% 13,33% 13,33% 20,00% 6,67%

12 Affaires sociales 15 12079 26,67% 26,67% 13,33% 6,67% 20,00% 6,67%

13 Jeunesse et Sports 10 8050 4659 57,88% 247 4412 10,00% 10,00% 30,00% 50,00%

14 Ville

15 Service 1er Ministre 10 1150 890 77,39% 890 20,00% 30,00% 40,00% 10,00%

TOTAL 212 875996 531009 60,62% 19530 1143352 18,40% 1,42% 3,30% 20,28% 18,87% 13,21% 5,66% 16,51% 2,36%


